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"Pokrok 'Žžpado "
— ' ' ! 71 x_x lyAdf ku Moderním Dřeva-Ift- n Ni£ím hADICAVATFll
nlo odvážného státníka který

Listy z Čech

by měle vstoupil na dráhu refo- -

IMiiKltmíl lt eUiif a králi-- '""Wh 7 í hn rem které by přetvořily Kanou

tko ve stát skuteční demokrati-

cký Jinak budeme iníti delší
duel) Mu - Niv# k nu vylnl Kitkoii-tk-

— UMuna Oríuniv mrivn — biní

1 Ve veslařských závodech po

řádaných v New Yorku na Har-lems-

řece zvítězila dvojveslov-k- a

českého Veslařského klubu

new-yorské- Dorazila k cíli o

celých 5 lodních délek dříve než

RDHRBOUGH BROS malltelé OMAHA NEB
V Praze a6 srpna 1900 nebo kratší řadu Jeisicn nepo

kratších previsorif a po každém z

nich bude vvstuoovati hrozba ka- -

řům kteréžto spolky se při po-

hřbu Petránkoví četně zúčastnily

Jak Slov Am udává byl to nej-vět- ší

pohřební průvod český y

Cedar Rapidsfch Petránek se

měl za krátko oženiti avšak na

místí svatby míl pohřeb

K Eužen Pokorný Í7letý český

mladík z Chicaga dal se svésti

jiným mladíkem jménem Rosebury

z Marengo Mich a společně

SPOKANE FALL Wash 7

září 1900 — Ct Red Pok Zápt'
Vím Že jest mezí čtenáři novin

dosti lidí kteří sice rádi dopisy

čtou ale neradi píší Někteří ne-

mají času jiní jsou zase líní a- -

proto to musím zastali sám abych
něco napsal z našeho dalekého '

západu My tady jsme ku kraja-nft- m

nnřirrlní a každého sem zaví

Sedmdesát let thaře a králi tc' obcholnu kuru tíD0
Podzimní kurs " — : 1

skiho Vík vysoký krásný Na- - která jiná jsouc pohaněna vesiy
rozen 18 srpna 1820 nastoupil11 tAunnnla Nový aystem snadno naučltelný snadný k psaní a

váni V Utalogu podáváme národ ukázky a plná podrobností Pošleme varn

tastrofy
' A trancouzsay hbk

dodává: "Jest přirozeno že ná-

rodové v Rakousku domáhají secísař Ftaňt Josef trůn a prosin-c- e

1848 v pohnutých dobách kdy

říSskv sněm musil býti pro bouře
zadržené rovnoprávnosti Než

ivláda rakouská má prostředky

Vác Chrastila a Jos uetiensiceno

Při závodu jednoveslovek zůstal

Behenský za'svým soupeřem jen o

půl délky lodní pozadu kdežto v

závodu osmiveslovek byli Češi s

počátku také v popředí na konec

však byli o dvě lodní délky přece

spáchali několik krádeží a loupežive Vídni přeložen do Kroměříže
aby vyhověla těmto požadavkům

A tehdá jako vláha májová zněla

tlil a tímto prostředkem jest reorga- -

památná slova cisarsKa: nisace státu na základe leaerac- -

"Uznávaiíce 'z vlastního pře předehnániním"

Pokorný požíval prý slušného

vzdělání avšak čtením laciné lite-

ratury přiveden byl na myšlenku

státi se hrdinou podobných lou-

pežnických románů Nyní oče-

kává odměnu za své hrdinské

tavšího Čecha rádi pohostíme a'
také mu dle možnosti poradíme'
neb jsme rádi když sem někdo z -

východu zavítá abychom se od '

něho něco nového dovídíli Spo-kan- e

Fall má 60000 obyvatelů a

nás Čechů je zde asi 6 rodinkteré-s- i
v ohledu hmotném dobře stojí

'

Zdeiší oomčrv isou daleko lepší

Co se ale dfiet To co jsmesvědčení potřebu a vysokou cenu

svobodnvch a času přiměřených

Práce za stravu

Zdarma každému ffir-ff- 8'

"l"k "C°llege

Studujíc! prUtoupltl mohou kdykoliv přes liíOO studu

IialSl imiOrinaCe jc(cnJ minulého roku vloe lak 400 zaopatřena dobrá
'

wUla JeM to nejlPl obchodní škola západně oU Culcaia °n

píste na ROHRBOUGH BROS Omaha Neb

Uě-Glass-Andree-
sen Hardware Co

— prodávají v velkém —

'
vyrážené a lakované plechové náíint-Cfno- vaní plech

Železný plech a kovové xbožf-OBt- natý drát hřebíky nožířská

zboží bicykly střelné íbraní náboje a aportovké zboží

1219-122- 3 Harney ulice OMAHA NlBWAtKA

tisíckrát psali celkem nic! #Ma-stička- ří

se ale neléčí Dr Engelzřízení nastupujeme s důvěrou

1 Nedaleko Kingsbndge u New

Yorku byl vlakom dráhy usmrcen

krajan Petr Kavan 30 roků starý

když chtél trať na křižovatce pře-

běhnout! Byl na místě usmrcen

a tělo jeho strašně zohaveno

kousky k nimž se bez mučení
cestu kteráž nás má vésti k nové

mu soasitelnému utvoření a omla
známý svojí úzkostlivou umfrne-nos- tí

a smířlivostí ale i upřímno
7nl vp&kerého mocnářství Na

stí praví že položení v Rakousku
než na východě města zde rychle
rostou a výdělky jsou též lepší
Zde nepracuje žádný nádenník

ood 12 denně při 8—9 hodinové- -

přiznal
H Hynek Bartoš v Chicagu uka-

zoval příteli svému Max Bachma-nov- i

své dva revolvery z nichž

jeden byl nabitý druhý však ni

e napořád válečné pro Krajní ne- -základech pravé svobody na zá

kladech rovného práva všech ná
smíflivost a stále rostoucí boje--

1 Dle zprávy Sboru zástupců

pro českou svobodomyslnou školu

v New Yorku bylo na školu tu

vydáno za půl roku od 1 ledna

rodů před zákonem jakož i úča
chtivost Němcův a neméně pro

ciahnoť uládv Němci zle si vestenstvím zástupců národních v

zákonodárství vzmftže se znova
dou naproti Čechům Stojí ne

vfasť v dávné velikosti ale i síle do konce června $68897- - rnjmy
obnášely během téhož pololetí

South Omaha Brewing Co
23 JETTEE majltol

vb'I

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export'

ústupně na svém požadavku aoy

k vůli nim království české bylo

době pracovní Je zde arci vše o

něco dražší ale to nevadí jen

když se dosti vydělá Také jest'
zde dosti dobrodruhů kteří nera-

di dělají a jak něco má za krátký :
čas to probije Je tu mnoho ve-

řejných heren a bordelů kde se~

tisíce obracejí přijdou sem lidé
— $500 a za pár dní jsou s

tím hotovi Onehdy jsem jednomu 1

takovému oravil: "Necháš si tan

rozpoltěno aby bylo rozděleno

koliv Když Bacbman pronieai
revolver prázdný podal mu Bar-

toš nabitý aniž jej na to upozor-

nil Bachman pak spustil spoušť a

rána vyšlá zasáhla Bartoše zrovna

do srdce tak že byl v okamžiku

mrtev Bachman byl zatčen

1 VHeadfieldu Wis zastřelil

se a81etý Karel Hanuš který ob

omlazené Jsouce pevně odhod-

láni lesk koruny nezkalený a

veškerost mocnářství nezkrácenou

zachovatt ale hoto"i Jsouce práva
Svá se zástupci NaSich národů

místodržitelství posta a pro ne

aby zřízen byl zvláštní úřadnický

$97016 tak že na konci škoinino

běhu $31819 pro příští dobu vy-

učování v pokladní zbylo

11 Rosa Noskova v Clevelandu

ač ' na zevnějšek se prý zdá býti

spořádanou dívkou a ač čítá tepr

status
sdíleti důvěřujeme že se Nám s Proti těmto držím požadavkům

vláda nejen že nezaujímá odmítapomocí boží a ve srozuměni s ná

rody podaří všechny země i kme

ny mocnářství v jeden veliký stát
vé stanovisko jak by bylo její

ve 17 let provedla již celou řadu

krádeží Dala se vždy do služby

Teleion v soutn umi o

český zástupce SUSTKZUI-l-B
Jediný pivovar v Nebra3ce který zaměstnává Českého cestu-

jícího zástupc- e- 1—

METZŮV PIVOVAR

čas v Chicagu pracoval žil však u

rodičů svých na farmě
"

Samo-vražd- u

spáchal prý proto Že chtělnnMnnncil núhrž Němcům ne--

ní celek spojití nstále ustuouie tak že není vylou

čena možnost že přivolí i k těmLeč uplynulo 52 lét vladaření

covali "huči-kuči- " a druhý den tí

v břiše kručí Kdo je zde šetrným --

může §píše něco zachovati než na

východě Co se týká počasí to

je zde velmi krásné Staví se

stále a proto také děláme s pivem

dobrý obchod Také se tu staví '

nový pivovar Se srdečným po

no farmě zaváděti různé novoty v

čemž mu ale otec jeho bránil

V Chicagu vypukla stávka

dělníků zaměstnaných na pilách a

a — slova ostala slovy A neby to pobuřujícím požadavkům které

lo vladaření lehké: boj stíhal boj by znamenaly nejen rozKiaa če

kdež věrně sloužila jen po tak

dlouho než se jí podařilo něco

štípnouti načež se uklidila Již

jednou byla usvědčena a odsouze-

na do robotárny ale trest JÍ od-

puštěn z ohledu na její mládí ale

tentokráte ji má policie opět v

pasti a nehodlá ji tak lacino

svár svár a lonečně vše vladaře ského národa a jeho historického

ní uvízlo v 8 14 Při tom trpké státu nýbrž 1 mocnářství Ne

ba hrozné katastrofy rodinné kru- -
přivolí li ještě tato vláda ucini

hoblovárnách poněvač majitele
továren chtěli 8hodinovou dobu

pracovní prodloužiti České dílny

však ustoupily od požadavku

1

í v

(

I"
V"

5ilv těžce život vladařův Zlá to tak budoucí Za nynějších po— j
doba! měrů taková vláda již se najde

H V Milwaukee vycházející če
Omaíia Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí rvftečiiý ležák

zdravem F Franci

LINCOLN Neb 7- - zářf 1900

Ct Red Pok Záp Jest dosta-

tečně známo že jsme my Čechové-o- d

Amerikánů ač ne ode všech

odstrkováni a haněni Proto by

A kdo vinen zlem? Dojista Za takového stavu věcí nezbývá

nám nic než válka

ostatních majitelů pil a podepsaly
vesměs smlouvu s unií dřevoděl-ník- ú

zavázaŠe se k dodržení
oni kdo v prvé řadě byli k vládě

A ta bude Tím spíše že zlýpanovníkem povoláni Ale spra
vedlivě doznáno i ti asi kdo

ský týdenník Rovnost přešel kou-

pí v ruce pp J- - J Vlacha a J C

Karla z Milwaukee a L A Karla

z Kewaunee Noví vydavatelé

slibují časopis ten co nejvíce
v

duch Rakouska baron Chlume

dnes se sváří Neboť jisto že v
cký k ní vede svými rad?mi v

staré smlouvy

U Sazeči u Hlasu Lidu v New

Yorku vycházejícího denníku za-

stavili práci poněvač nebyli správ-

ně vypláceni Jak si v druhém

minulých čtyřiceti letech národo Išlu ve Vídni 1 v ťešti

chom měli použiti každé příleži-

tosti abychom jim ukázali' že my
Čechové přece něco umíme To

se velmi dobře zdařilo sl Anné

Vokounové na zdejší státní výsta

vé iichž se tyče nedovedli s touž
Novi lék na vyléčení Rakouska

rozhodností a důsledností státi za

HAMBURSRO-AMERICK- A LIIE

Společnost tato gdržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

lék reservní všeobecným právem
uskutečnění zásad s jakouž od tamním denníku N Y ListecnMocovrtm ie fanlarum 10
půrci leuch dovedu jejich prove

1 Jindřich Janeček v Halletts-vill- u

Tex byl jednatelem sanan-tonskéh- o

pivovaru Lone Star a

neosvědčil se neboť jeho ručite-lov- é

museli obchod převzfti do

svých rukou Za Tanečkem zů

proto že k němu nedojde hned

neboť privilegované vrstvy kterédení zdržovati a oddalovati ale

máme za to že nemůže býti krás
dosud moc v rukou maji k nemu

vě Dívka ta navštěvovala ou

obchodní školu asi po T
měsíců a prošla ji s velikým úspě-

chem neb byla první Žačkou
mezi-velký-

počtem posluchačů této-škol-

Píše na stroji s neobyčejnou

rychlostí a jistotou na výstavS

stěžují vydělávali $9 týdně ale

obdrželi jen $6 a nedoplacenou
mzdu dostávali pak po dolaru —

Hlas Lidu jest časopis směru so-

cialistického ale má malé podpo-

ry od dělnictva tak že mzdu děl- -

nějšího úkolu pro ně a pro zá
nesvolf a pak národnostně se jím

nennmftže: naopak ČechovéBtnnre ieiich než kdvž všemi stalo $1500 Janeček jest velmi

horlivým katolíkem a proto mu
~ - 1— ti—
svvmi silami přispějí nyní k tomu vzrostou Dnes má 37 procent

nfkftm woláceti nemůže tohoabv spravedlivé a veliké zásady -
j asvěřeno bylo 1 pokladnictví zálož-

ního fondu katolické jednoty INěmců 46 procent poslanců z

Čech kdežto dle všeobecného jest patrno že socialismus mezi
vyslovené panovníkem před pade

tu snad se nedostává něco a ruči
-

Čechy new-yorský- a americkými

vůbec velice poklesl Druhý český

jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG -AMERICAN LINE

31 Emini feíSSiM Tort1159 Bartljl Směl CMtaie 1U

práva hlasovacího by méli pak]
telově dostali na vědomí by při-

měli Janečka k placení aneb aby

pak psala s očima zavázanýma
což spůsobilo mezi návštěvníky

všeobecný obdiv Sl Vokounova

jest Češkou upřímnou a tudíž i

každý krajan se musí radovati z

úspěchu jehož docílila Lincoln-sk- á

škola jest také hrda na tuto-svo- ji

žačku Zpravodaj- -

Němci o 39 zástupců méné za to

Češi více Ti by vzrostli na 108

To že Vídeň dovolí? I toto!

sáti dvěma lety došly plněno
svého uskutečnění za jeho ještě

panování
Vždyť dnes i cizina stanovisko

to uznává i Němci i Maďaři

"Federace!" toť zní světem co

iediný lék nemoci Rakouska O

klopili sami
ocb Jejich Jednatelů

časopis new yorský N Y Listy
ač nehájí zásady zcela žádné jest
více podporován než list zásadně

socialistický Čeští typografové
bv učinili lépe kdyby nedali nic

Karel Murofi řezník v Hal- -
Dvě vlády už na to léčení vzaly

jed a umřely byli to Taaffe a lettsvillu Tex dočkal se smrti

Parsplav Spot
Sev-německ- óho Lloydu

Badeni Snad 1 Koerber ence
kéž se nám ho dostane! To pře

jakou obyčejně scházejí opilci —

Napřed všechny své úspory pro-

pil pak žena mu utekla a těchto
"čestně"' tedy dodělat

na majitele časopisů a raději se

spojili v dobrou unii typografijeme císaři i králi i svému nápo parolodích expresních nejrychleji jizaa pres
A moře za 5 dní 15 hod a 10 minut Pomozte starýmRŮZena Greerová spolumajitelrodu

ka a zodpovědná vydavatelka —
Oslavy narozenin císařskýchPřeplavní oeny

dnů se zabil na cesté ze sweet

Home Lékař který mrtvolu

ohledával shledal že Muro3 asi

spadl s vozu a zlámal si vaz
jménem dědiců — Nár Listů jetwlv tiché všude ale hoiné
mrtva Choť předního buditele

ckou

II V Clevelandu vypukl ohen

následkem vznětí se gasolinu v

obydlí rodiny Blažkovy a ueZ ha-

siči se dostavili zachvátil celou

zadní část domku náležejícího
kraianu Rausovi Blažkovi přišli

Po parolodích expressulcb i New Yorku do Břemen W
"" pravidelních z

expressnfch z Břemen do New Torku W3S

„„tj-A-- u " " 36

fPraze po 7 letech (od nešťastnébc
t ~t 1 - - TÍ- - O

icna klela lialll Ul uihuicí"procesu Omladiny) bylo zas čepo % Newvorský dopisovatel Svor
lita

Pomocná ruka podávána nr3--

v bojích punktačních a rukopis
bití 17 srpna večer Dopadlo

ných sílila žena v jeji2 naruci nosti karakterizuje tamní český

život následovně: "Myslím že

nebude od místa upozornění jak

skvěle a — tiše Sic lidu prou-

dilo tisíce v průvodech ale mimo žalařovaný a uštvaný bojovník

národa roku 1896 skonal — ze tím o celou svoji domácnost a

starý Blažek byl na hlavě popálenzapění písní "Kde domov můj

—

pruviuciujrvu

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

OELEICHS á5 CO
B Bxoadl-waj- r XT"w TTox3e

7
HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

- 131-- Clauss©nl-va- s ScCo
- Street C3aicvgo 111

poučným jest pro ml ad st generaci
nsnd mnoha starých osadníkůzatčení několika mladíčků nic se snula po 4 letech po něm nedu-

hem iaterním který sobě za po

tia starým lidesí

v Omaze
Sousední domky Húlkúv a lur-mů- v

byly též ohněm poškozenyzdejších Mnozí z nich oplývalinocování u lůžka manželova ulo
nestalo Za to oznamuje se 2

Inšpruku:
vila Narozena v srpnu provdá 1 Vavřinec Ledvina 54 roky"Ráno v den narozenin císařo

blahobytem a mohli dnes žiti spo-

kojené stáří kdyby byli uměli jen
trochu šetřit Důkazem toho jsou

na v sronu v srpnu zemřela starv kraian pracoval v Clevelan
vých nalezeno na zdejších ulicích

Čest památce její neskonalátPfeitte se i PoWlWt Pouze $100 nfti du ve skladišti stavebního dříví a

spadna s vysoké hranice prken
mnoho psacím strojem vyplně-

ných a hektografovaných lístků Smis Čechy chystají se na naší židé a ovšem též jednotliví

krajané původu křesťanského Ti

kdož uměli šetřit a místo pikniko- -zdražení uhlí nové Baroni uhelosanvch neisprostším tonem zabil se Zanechal 4 dítky a ná-

ležel k řádu Žižka ČSPSní je už oznamují a vláda — mel
obsahujících nejen nadávky těm vání si hleděli obchodu jsou az

II Dle Bratrského Věstníku při— Děti připravují se do školykteří slavili narozeniny císařovy na malé výminky zámožnými —
II II v Působí se všude aby české dítěnýbrž i nejhrubší urážky císaře Však my jsme se ničemu dobrému

rsfHn An řpslté Skolv Kéž se toLístkv tv končily slovy: "Sláva
bylo v měsíci srpnu k Západní
Česko-Bratrsk- é Jednotě 52 nových

členů mužských a 39 ženských—
Úmrtí v měsíci tom bylo jen jedno

www nenaučili a nic špatného nezapo-mě- li

a ač isou poměry mizerné
é é

Hohenzóllerům!" zdaří! Takto Sulferein odrodí

Važte si ítáfí
Podejte jim ruky pomocné

) Ulehčete jim život
' Nesnáze stárl jsou mnohé
Většina starých trpí bolestmi v zádech

Ledviny mají slabé
Jsou přepracovány mnoholetou pracf
Bolesti v zádech stěžují jim život
Nesnáze močové ničí spánek
Jest ještě naděje pro staré
Doan's Kidney Pills ulehčí jim život
Činí tak pro mladé 1 staré
Omažané se o tom přesvědčují
Mnozí o tom svědčí
Čtěte toto místní dosvědčení

Pan David Moneriff 2100 jižní 83 ul

praví: "Po deset neb dvanáct roků trpčí
jsem bolestmi v bocích a v kříži Jsem
70 roků stár a jelikož trpěl jsem tak již

léta zajisté bylo vyléčení těžkým
Eo

jsem byl od lékařů i různými pa-

tentními léky a nic neposkytlo mit rvaló

úlevy doknd jsem si neopatřil Doan'B

Kidney Pills v Kuhnově lékárně Po
několika denní léčbě cítil jsem úlevu a--

Ohraz německé tak na odiv ročně tisíce duší Podporujme stávky a nedostatky na všech stra
stavěné věrnosti! Matici! nách nestačíme vyna lízat nove

druhv pikniků a zimních zábav a— Pohoda dá se vystihnoutiA PVFRnV

a sice Jos Novák člen řádu Nový

Tábor byl úkladně zavražděn

Pojištěn byl na $2000 a k Jednotě
Čtho třiba Rakousku "Nová

nutíme členstvo stále kvyhazová- -
jedinou větou: je zle! Po žních

Reforma" odsuzuje pošetilé taj- -ŽIVOTNI BAL

vždy vyleil
náležel od 17 pros min roku

nústky které se dělají se záměry ní penéz My si aoveaeme při-

vlastnit všeckv americké hloupo
viděti jak chudičká sklizen ro
stozích nikde stopy A stále su- -

dra Koerbra jenž by bezpochy

Severúv ♦
Regulátor J
ženských v
nemocí jVyléil rychle ženy

a dívky trpící eija--

kon aepravldelaosti A
Léčte ae v čas A

A Zácpa
T Nechuť k lldla cfíu vedro A kdvž se sti a necnosti však hlavní cnost

by tajnosti nedělal kdyby už pyl VUU

sm ráká dostaví se prudký vítrV Bolesti hlavy — obchodní duch a spořivost nenalezl arkanum na vyléčeni RaZávrat
Nadýmáni rozežene mraky a zas klene se nad bude nám nikdy vlastni Ustatne

pakli si mezi námi skutečně někdo
kouska a praví: 4Aby se vnitřní

nemoc Rakouska vyléčila k tomublabosf
tryA Vet jSEVEIUlVj

1 BALSAHf

námi jasno Krásně je pro vyiet

niky ale zle pro hospodáře
Pozdraví Nemo

má zapotřebí čehosi jiného než100 A75ct

lék ten učinil pro mne více nez iieryito-li- v

jiný Mohu s radostí odporučit)'
Doan-- s

Kidney Pills že jsou takými jak
se o nich tvrdí''
Na prodej u všech obchodníků cen

50c krabička Poštou zasýlají se oď--

1 Doutníkáři new-yorš- tí se po

tak dlouhé stávce přece dodělali

vítězství aspoří částečného a

sjednocení jako až dosud

domohou se vítězství úplného —

Sdružeuíjtovárníktdoutnikářských

bylo vytrvalostí dělníků rozbito

tak že tři z firem které dqutníkáře

vyloučily se již vyrovnaly a při-

jaly stávkáře do práce Poněvač u

těchto firem byla práce po mpoho

neděl zadržena potřebují více

k majetku pomůže nestačíme mu

to vyčítat Je to už v naší povaze

nadávat rozumnému člověku kte- -
tainůstek: Zapotřebí má rozum- -
—

SEVEROVA
MAST'

rosier aniDurn uo ouiiaio a 1 vý-
hradních jednatelů pro Spojené Státy
Psmstnjte jmeno Doan'8 a nehet te u~

hrádek

Severúv
Nervotoii
UZl vysíleni

Třesení
Neupavosf
Nervósnosf

Pro
rý dovedl něco uhospodařit pro

své stáří neb zlé časy !'

1 Je tomu rokr co se v Omaze

nechali oddati p Vác Pulec jenž
cpm nHiel z New Yorku s paní

A PROTISVRABUA

A YYRAÍ ERIKÁM
jj)iiiiii®iiit

i:iih
—-

A Jet výteřná proti

PLÍCE SIOO Anaz'
Tem vyrážkám

—— — — — -1 1

Žofií Smolovou i Chicaga LíV těle OdponiiuJe se dinim a
porodu T bánky jejich byly velmi krátké80 ct poiton BSctŤ '

Vyléčí

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscoasinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati-

-

neb nová pí Pulcová musela ode-

jeti do Chicaga zpět aby ku svéZa 1 den

dělníků než jich dříve zaměstná-

valy tak že veliký počet stávkářů

tam zaměstnání nalezl Zbývá jen
firma Kerbs a spol u níž stávka

původně vypukla a asi tři jiné alé

i zde mohou doutníkáři zvítěziti

pakli vytrvají v odporu Vytrvalost
a vzájemnost dělnická se tu opět

osvědčily

ó Severúv
Každé nsstuzeníÁ mu obchodu přihlížela kdežto p

iKašela Krvečistitel
A fiilltílo

Pulec zůstal zde jsa zaměstnán u

časopisu Osvěty Ještě jednouRAZÍ
SI CESTU

vyženou j±
Severovy Y

Tabletky X
proti eastHzealMtfmY

28 ct poitott 27ct V

o Pulec doiel do Chicaga za svojí si pozemky při krásných řekách aA Clgtl krev

A Hojí vředy
T Zahání sádumtivoaf
A $100

jezerech v nichž jest hojnost rybH Výlet spolku starých osadní
Chřipku

--
i Nastuzení

choti ale oď té doby se již nesešli

a nyní čteme v chicagských časo-

pisech že pí Pulcová bývalá

Smolová zadala o rozvod Co

a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
(

Pozemky po většině jsou zales

O Severovaa Masť khrapot

ků chicagských měl býti odbýván
26 srpna ale následkem špatné

povětrnosti byl odložen na 2 září

a tu se vydařil znamenitě Návštěva

nejen starých ale i mladých byla
obrovská a zábava ryze česká

bylo příčinou rozvedení onoho
Severovy

Pilulky
pro játra
upraví Zalivánl
Stolici

manžeiství veřejnost neví pani
Pulcová však dle' zpráv novinářV n rtey boláky ♦ lAnkt ir9i ' tA bojf otevřené rány X LdUCl Ví U" ♦i vředy páleniny atd ♦ f

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Cbicago( Milwau-

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná j

ských udala za příčinu v žádosti

o rozvod týrání V čem to "tý
Staří osadníci se dostavili na výlet
ve starodávných českých krojíchChuf k jídla

Před Šesti měsíci Burlington dráha rozmno-

žila a zlepšila spojení mezi Omahou a Chica-

gem přidáním Chicago Limited vlaku

Zkouška tu ukázala se býti zdarem a vlak tu

zůstane i na dále

Chicago Limited je jedinkým vlakem mezi

Omahou a Chicagem majícím pozorovací— kni-

hovní vůz Vyjíždí z Omahy 87:45 večer a

přijíždí do Chicaga v 9:30 táno

Jiné vlaky do Chicaga vyjíždí z Omahy t 7

ráno a ve 4 odpol

Met poaioa wi QUCR Z 25ct poiton 27ct A rání" spočívalo když novoman a v parku byly zřízeny stány po jiná prospívající místa na dráze

Na prodej vei25 a50Ctf želé spolu jen několik dnů strávi-

li vysvětlí se asi teprve před souPošlete popis Y
nemoci a $3-- Y

spůsobu bud pernikálskýcn ve

staré vlasti Na výletu tom dány
byly zlaté odznaky nejstarším če

C St P M & O a na dráhách'

jiných poskytují dobrých trhů pro

plodiny íarmerské
vlech lékarnáchX dem

%t obchodech it v na zvláštní
léky

1 V Cedar Rapids přisel k těž-

kému poranění v dílní český mla
ským obyvatelům Jos Velikovi a

pí Pádecké kteří bydlí v Chicagu

od roku 1853 Starci a stařeny
liVy staBaBvljiiaBiiiiseseaa

O bližší podrobnosti pište na

Gt: W Bell
oamkovf koalml Hatam WM

G Met

řáJraií
10 a JUmi il

Tel 118

Úřadovat
1502 Farua allcc

Tel 250íí W sW
dík Josef Petránek následkem

EehoS za několik dní v nemocnici

zemřeL — Náležel k divadelním

Ochotníkům ku Kluba českých

meh sólový tanec při němž ne]-star-
ší

párek manželé Hrubých
staří 76 a 78 roků obdrželi cenu tím Ae-- r a a mu

V


